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Viite Lausuntopyyntö OM 12/42/2006, OM004:00/2007, 12.4.2013 

Asia Lausunto yhdenvertaisuuslainsäädännön uudistamista koskevasta luonnoksesta hallituksen  

esitykseksi 

Viitaten lausuntopyyntöönne Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl ry. 

esittää seuraavaa: 

Vanhustyön keskusliitto on esittänyt näkökantojaan yhdenvertaisuuslainsäädännön uudistamisesta 

vuosina 2008 ja 2010. Näissä lausunnoissa on nostettu esille työelämän ulkopuolella olevien ja 

erityisesti vanhusten palveluiden ja oikeuksien turvaaminen. Ensimmäisessä lausunnossaan 

keskusliitto varauksin piti suositeltavimpana yhden yleislain mallia ja toisena vaihtoehtona uuden 

yhdenvertaisuuslain ja kahden erityislain mallia. Toisessa lausunnossaan keskusliitto piti tärkeinä 

toimia, joilla toteutetaan ikäihmisten oikeutta arvokkaaseen vanhuuteen ja tasa-arvoiseen 

kohteluun ja osallistumiseen yhteiskunnassa sekä oikeutta saada tarvitessaan riittävästi 

oikeanlaista apua, tukea ja hoitoa. Keskusliitto totesi vanhusten osalta tarvittavan joissakin 

tilanteissa positiivista erityiskohtelua, mm. esteettömyyttä ja palveluiden vaivatonta 

saavutettavuutta toteutettaessa. 1.7.2013 voimaan tuleva ns. Vanhuspalvelulaki osaltaan vahvistaa 

näitä pyrkimyksiä. 

Esitysluonnoksessa 12.4.2013 ehdotetaan säädettäväksi uusi yhdenvertaisuuslaki sekä lait eräistä 

toimielimistä. Keskusliitto pitää esitystä kokonaisuudessaan nykyistä tilannetta selkiyttävänä joskin 

lainsäädäntökokonaisuus on erittäin laaja ja vaikutuksiltaan osin vaikeasti arvioitavissa. Tavoitteena 

on edistää yhdenvertaisuutta ja ehkäistä syrjintää ja soveltaa lakia sekä julkisessa että yksityisessä 

toiminnassa. Iän perusteella tapahtuva syrjintä on kiellettyä kuten nykyisessäkin laissa ja lisäksi 

esitetään kohtuullisten mukautusten mahdollistamista vammaisten henkilöiden yhdenvertaisuuden 

toteuttamiseksi. Lakiehdotuksen mukaan näistä kohtuullisista mukautuksista olisi eräissä tilanteissa 

välillisesti hyötyä myös muun muassa vanhuksille. Tätä näkökohtaa Vanhustyön keskusliitto pitää 

hyvänä. 

Kokonaisuudessaan ehdotettu sääntely tulisi parantamaan syrjinnänvaarassa olevien ryhmien, 

joista yksi on vanhukset, asemaa ja oikeusturvaa.  

 

 

Vanhustyön keskusliitto – 

Centralförbundet för de gamlas väl ry 

mailto:oikeusministerio@om.fi

